Aec est autem post apostolicū symbolū certissimū
h ma fides, quam doctores nostri tradiderūt, vt
prositeamur patrem, et filium & sp̄iritum sanctū
vnus essentie, eiusdem potestatis & sempiternitatis.
vnum inuisibilem, ita ut in singulis personarum proprie-
tate seruata, nec substantiā aliter trinitas diuidi, nec p̄so-
naliter debeat oīno confundi, patrem quoq; confiteri
ingenitum, filium vnigenitum, sp̄iritum autem sanctū
nec genitum nec ingenitum, sed ex patre & filio proce-
dētem. Filium a patre nascendo procedere, sp̄iritū & oīno
sanctum procedendo non nasci, ipsum quoq; filiū per-
fectum ex virgine, sine peccato hominē suscepisse: ut
quem sola bonitate creauerat, sp̄ote lapsum misericor-
diter repararet, quem veracit̄ crucifixum, et tercia die
resurrexisse, et cum eadem ipsa carne glorificata ascen-
disse in celum, in qua et ad iudicium viutorū et mortuorū
expectatur uenturus. & quod diuinam humanamq;
substantiam in utroq; perfectus vna Christus persona
gestauerat, quia nec geminauit utriusq; substatię inten-
gritas personam, nec confudit geminā vnitā personę
substantiā, altero quippe neutrū exclusit, quia vtrūq;
vnuquisq; intemerato iure seruauit. Quod noui et ue-
teris testamenti salubris cōmendat authoritas, illa per
prophetiam, ista per historiam, ueraciter persoluta:
& quod neq; de deo, neq; de creatura seculi sit cū paga-
nis aut cum hereticis aliquid sentiendum, in his rebus
in q̄bus a ueritate dissentiant. Sed in utroq; testamēto
diuina protestantur eloquia. hoc tantummodo sentiē-
dū, qđ siue hoīem siue uniuersa, nulla deus necessitate
creauerit, nec ullā esse oīno uisibilē iuvisibilēq; subām,
nisi aut q̄ deus sit, aut a bono deo bona creata sit, sed
deus summe et incommutabiliter bonus, creatura ve-
ro inferius et mutabiliter bona, et quod animē origo
incerta sit, et quod angelorum natura uel animæ

n ij

UNIVERSITATIS
CA. LVI

non sit pars diuinę substatię, sed dei creatura ex nihilo condita, ideoq; incorporea, quia ad imaginę dei creata est. De pietate morę sine qua fides diuinı cultus ociosa torpescit, & cum qua integritas diuinı cultus perficit, & ut unusquisq; deum propter deum, & proximum in deo diligat, ut perficiendo perueniat. Alterum quoq; alterius non pollui posse peccato, ubi par uoluntatis nō tenetur consensio. Legittimas nuptias non credi damnandas, licet ex eis quoq; originali peccato obnoxia credatur nasci posteritas, eisq; iure fidelium virginum & continentium preferenda doceatur integritas. Ne vnum baptismum trinitatis (quod nefas est) iteretur, neq; pro diuersitate tradentium ministrorum singulis putetur quibusq; cōfiteri, sed ab eo singulari potestate donari de quo dictum legimus. Super quem uideris spiritum descendenter, & manentem super eū, hic est qui bapticat in spiritu sancto. & ego uidi & testimonium perhibui, quia hic est filius dei. Et ne pœnitentię remedium non egere putemus, pro quotidianis humanę fragilitatis excessibus, sine quibus in hac uita esse non possumus, ita ut pœnitentię compunctione fructuosa, uniuersa fateamur deleri pœna. sicut scriptum est. Beati quorum remissę sunt iniuriantes, & quorū tecta sunt peccata. Beatus uir cui non imputauit dñs peccatum. Nullum quoq; suis uiribus, sed per diuinam gratiam capit̄ Christo subiungit, atq; indiruptę pacis perseverantia in unitate ecclesię ipsius solidari. Nec humanaę uoluntatis arbitrio boni quiddam deputandum existimari, sed secundum propositum uoluntatis dei, omnē numerum electorum acquiri. Bona quoq; temporalia bonis malisq; communia a deo creari, cuiusq; dispensatione siugulis quibusq; uel tribui uel negari, quorū honorū in unoquoq; fidelium, non habitus sed usus aut improbandus aut probādus. Certa uero eternaq; bona solos